

Regierungsratsbeschluss

vom 25. November 2003

Nr. 2003/2123

Verein für ein Grenchner Singtheater, vertreten durch Christa Vogt, 2540 Grenchen: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an das Stück "Das Zeitloch oder die Suche nach einem Schatz"

1. Erwägungen

Der Verein für ein Grenchner Singtheater, vertreten durch Christa Vogt, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an das Grenchner Singtheater zum 90-jährigen Jubiläum der Musikschule Grenchen. Die Veranstaltungen finden am 18./19. und 20. Juni 2004 im Parktheater in Grenchen statt. Das Theater heisst "Das Zeitloch oder die Suche nach einem Schatz" von Iris Minder, die auch die Regie der Aufführungen führt. Toni Ebnöther übernimmt die musikalische Leitung der Aufführungen. Die Teacher's Band Grenchen spielt an den Aufführungen, die Bandmitglieder wirken kreativ an den Arrangements mit. Monika Hügi übernimmt die Choreographie und den Solopart als Tänzerin. Die Ausgaben belaufen sich auf Fr. 71'400.--, die Einnahmen betragen Fr. 27'500.--. Somit ergibt sich ein Defizit von Fr. 43'900.--. Diverse öffentliche und private Einrichtungen Grenchens beteiligen sich am Projekt mit Fr. 18'000.--.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein für ein Grenchner Singtheater, vertreten durch Christa Vogt, ist an das Theater "Das Zeitloch oder die Suche nach einem Schatz" eine Defizitdeckungsgarantie von Fr. 12'000.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen. Diese Zusicherung erfolgt unter der Voraussetzung, dass in sämtlichen Werbeunterlagen zu dieser Veranstaltung der Text "Ein Kulturengagement des Lotterie-Fonds des Kantons Solothurn" erwähnt wird.
- 2.2 Grössere Differenzen (grösser +/- 10 %) zwischen Voranschlag und Schlussabrechnung sind schriftlich zu begründen. Weichen die abgerechneten Leistungen ohne schlüssige Begründung vom budgetierten Aufwand/Ertrag ab, ist die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ermächtigt, den zugesicherten Beitrag zu kürzen.
- 2.3 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag, unter Vorbehalt von Ziffer 2.2, nach Erhalt der Schlussabrechnung sowie eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 233.003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.

L. FMJaMı Dr. Konrad Schwaller

Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) $_{\mbox{\scriptsize rl/GrenchnerSingtheater.doc}}$

Kant. Finanzkontrolle

Amt für Kultur und Sport (7)

Verein für ein Grenchner Singtheater, Christa Vogt, Sternenweg 4, 2540 Grenchen Gemeindepräsidium der Stadt Grenchen, 2540 Grenchen